



CITTA' di LAMEZIA TERME

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 184 DEL 12/12/2023

PROPOSTA N. 1989 DEL 12/12/2023

OGGETTO: Rettifica determina RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022 e degli allegati atti di gara d'appalto servizio di accoglienza ed integrazione di carattere ordinario per titolari di protezione internazionale.CIG A02F411DCC CUP.C89G22000820001

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- con Determinazione RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022 è stata indetta gara d'appalto per la gestione del servizio di accoglienza ed integrazione di carattere ordinario per titolari di protezione internazionale;
- che nella medesima determinazione sono stati approvati gli atti gara, ovvero, il capitolato speciale d'onere per l'affidamento della gestione del Progetto SAI Cat. Ordinari unitamente all'allegato A1 capitolato prestazionale e all'allegato A2 Norme per la gara, nonché alla relazione tecnica;
- che sempre nella medesima determinazione è stata demandata alla CUC della città metropolitana di Reggio Calabria l'espletamento della procedura di gara.
- gli atti di gara predisposti dall'Ufficio sono stati trasmessi con nota prot. n.94666 del 13/12/2022 alla Centrale Unica di Committenza, ai fini dell'espletamento dell'attività di istruttoria preliminare alla pubblicazione del bando di gara ad opera della medesima CUC, ai sensi dell'art. 6 della Convenzione sottoscritta;
- con nota acquisita al prot. dell'Ente al n. 11585 del 09/02/2023 la Centrale Unica di Committenza ha trasmesso osservazioni e richiesto integrazioni alla documentazione inviata con nota del 12/12/2022 prot. 94666 del 13/12/2022;
- con nota prot. 16239 del 27/02/2023 veniva trasmesso riscontro con le integrazioni agli atti di gara richieste;
- con nota acquisita al prot. n. 24735 del 30/03/2023 la Centrale Unica di Committenza chiedeva ulteriori integrazioni agli atti di gara;
- con nota prot. 26652 del 06/04/2023 venivano trasmesse alla CUC di Reggio Calabria le ulteriori integrazioni richieste;
- che con Determinazione RS n. 74 del 28/06/2023 RG n.670 di pari data è stata disposta la proroga del contratto di appalto repertorio n. 24711 del 23/11/2021, per un periodo di 6 mesi decorrenti dal 01/07/2023 per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l'individuazione del nuovo contraente agli stessi prezzi, patti e condizioni;

Considerato che

- il 01/07/2023 è entrato in vigore il Codice dei Contratti Pubblici ai sensi del D.Lgs n.36 del 2023 che ha abrogato il D.Lgs n. 50/2016;
- per le procedure e i contratti per i quali non sono stati pubblicati i bandi o avvisi, alla data del 1 luglio 2023, si applicano le disposizioni di cui al D.Lgs 36/2023;

Atteso che

- gli atti di gara della procedura in oggetto, erano stati predisposti ai sensi delle disposizioni del D.Lgs n. 50/2016 e non è stato pubblicato il bando entro il 01/07/2023;

Ritenuto necessario procedere alla rettifica degli atti di gara ovvero al capitolato speciale d'oneri per l'affidamento della gestione del Progetto SAI Cat. Ordinari, unitamente all'Allegato A1 capitolato prestazionale, e all'Allegato A2 Norme per la gara, approvati con Determina RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022, alla luce delle disposizioni di cui al D.Lgs 36/2023;

Visto che le modifiche apportate agli atti di gara ai sensi del D.Lgs. 36/2023 hanno comportato una modifica dei prospetti economici determinati nel capitolato speciale d'oneri approvato con Determina RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022 per come di seguito indicato:

A-Importo del servizio		
A1	Importo della prestazione (comprensivo dei costi della manodopera pari a € 346.425,67)	€ 1.025.458,00
A2	Opzione Rinnovo	€ 1.025.458,00
A3	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (Importo del Servizio)	€ 0,00
A4	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (Rinnovo)	€ 0,00
A 5	Importo del servizio posto a base di gara (A1 + A3)	€ 1.025.458,00
Valore complessivo stimato dell'Appalto (da A1 a A4)		€ 2.050.916,00

B- Somme a disposizione della stazione appaltante		
B1	Spese di Pubblicità	€ 3.200,00
B2	Contributo Anac	€ 600,00
B3	Incentivi Funzioni Tecniche ex art. .113 d.lgs 50/2016	€ 13.330,95
B4	Costi commissione giudicatrice	€ 2.300,00
B5	Costi Stazione Unica Appaltante di Reggio Calabria	€ 2.563,65
B6	IVA su A1	€ 51.272,90
B7	IVA da A2 a A4	€ 51.272,90
Totale progetto		€ 124.540,40

Ritenuto, altresì, necessario:

- rettificare la determinazione RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022, posto che, per effetto della modifica dei prospetti economici, la somma occorrente per la gestione del servizio è rideterminata:

A) in € **1.076.730,90** iva inclusa, così suddivisa:

- € **430.692,36** per l'annualità 2024;
- € **646.038,54** per l'annualità 2025 ;

B) in € 2.563,65 la somma necessaria a coprire i costi della Centrale Unica di Committenza ;

C) in € 2.300,00 la somma necessaria a coprire i costi della Commissione Giudicatrice;

D) in € 3.200,00 i costi necessari a coprire le spese concernenti la pubblicazione del bando di gara e del relativo esito ai sensi del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. ;

E) in € 13.330,95 i costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche art. 45 D.Lgs 36/2023;

Ravvisata, altresì, la necessita

- di disimpegnare la somma di € 19.624,66 sul piano dei conti 1.04.01.02.003 (capitolo 1917/0) del bilancio 2023 con le specifiche riportate di seguito:
 - € 3.848,60 per Costi Centrale Unica di Committenza
 - € 2.500,00 per Costi della Commissione Giudicatrice
 - € 2.500,00 per Spese concernenti la pubblicazione del bando di gara ed esito di gara
- € 10.776,06 per Costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche
 - di impegnare la somma di € 5.763,65 sul piano dei conti 1.04.01.02.003 (capitolo 1917/0) del bilancio 2023 con le specifiche di seguito riportate:
 - € 2.563,65 per Costi Centrale Unica di Committenza
 - € 3.200,00 per Spese concernenti la pubblicazione del bando di gara ed esito di gara;
 - di impegnare la somma di € 2.300,00 per Costi della Commissione Giudicatrice sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2023;
- € 13.300,95 per Costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2024,
 - di prenotare la somma necessaria alla copertura dei costi derivanti dall'affidamento dell'appalto determinata presuntivamente in € **1.076.730,90** incluso IVA, con imputazione sul piano dei conti 1.04.01.02.003 del bilancio pluriennale 2023/2025, dando atto che l'impegno definitivo sarà effettuato ad avvenuta aggiudicazione, come da seguente tabella:

• Bilancio 2024	• Importo
Piano dei Conti 1.04.01.02.003 (Cap. 1917/0)	€ 430.692,36
• Bilancio 2025	• Importo
Piano dei Conti 1.04.01.02.003 (Cap. 1917/0)	€ 646.038,54

- **Accertato** ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102 del 2009 che il programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in quanto la somma in trattazione è oggetto di impegno su fondi di bilancio comunale e il predetto programma è il seguente:

Descrizione	Scadenza pagamento	Importo
Costi Centrale Unica di Committenza	28/02/24	€ 2.563,65
Costi della Commissione Giudicatrice	28/02/24	€ 2.300,00
Spese concernenti la pubblicazione del bando di gara ed esito di gara	28/02/24	€ 3.200,00
Spese per incentivi alle funzioni tecniche	28/02/24	€ 13.330,95

Preso atto che è stato acquisito nuovo CIG recante il n. A02F411DCC , essendo stato il precedente cancellato per mancato perfezionamento, e che il CUP è C89G22000820001

Viste le Linee Guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'11 ottobre 2017;

Atteso che il valore complessivo dell'appalto è superiore alla soglia di Euro 500.000,00 di cui al punto 10.2 lettera a. delle suddette Linee Guida, per cui è necessario nominare il DEC, alla cui

nomina si procederà all'esito dell'aggiudicazione della gara;

Dato atto che

- il contratto sarà sottoscritto in modalità elettronica, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante dell'Ente, ai sensi dell'art. 17 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i.;
- che gli oneri per la sicurezza sono pari a € 0,00 in quanto non sono stati rilevati rischi interferenti (ai sensi dell'art.26 c.3 D.Lgs. 81/2008) tra personale del committente e quello dell'appaltatore per i quali sia necessario adottare specifiche misure di sicurezza, in considerazione della natura del servizio e pertanto il Documento Unico di Valutazione dei rischi (DUVRI) non viene redatto.

Preso atto che l'iter amministrativo della proposta precedente del 16/10/2023 n. 1557 non è stato completato di cui si allega screenshot a prova.

Richiamate:

- la Delibera del Consiglio Comunale numero 30 del 19/09/2023 di approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) 2023/2025;
- la Delibera del Consiglio Comunale numero 31 del 19/09/2023 di approvazione del bilancio di previsione finanziaria 2023/2025.
- Il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023, nel quale è previsto il servizio in trattazione identificato con il CUI S00301390795202200007;

Visti:

- il D.M. 18 novembre 2019
- il D.Lgs. n.267/2000
- il D. Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R 207 del 2010, nelle parti ancora in vigore;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale per il funzionamento dei servizi e degli uffici

RITENUTA l'inesistenza di posizione di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto Dirigente e del responsabile del procedimento, la cui veridicità si attesta con la sottoscrizione del presente provvedimento, di cui all'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;

VERIFICATA ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente/Responsabile del servizio;

CONSIDERATO che alla dipendente Ferraro Gisella è affidata la responsabilità del procedimento

PROPONE L'ADOZIONE DEL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

Per le motivazioni di cui in premessa, integralmente richiamate per costituire parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione:

- **di dare atto** che le premesse sono parte integrante e sostanziale;
- **di rettificare** gli atti di gara approvati con determinazione RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022;
- **di approvare** conseguentemente il capitolato speciale d'oneri per l'affidamento della gestione del Progetto SAI Cat. Ordinari, unitamente all'Allegato A1 capitolato prestazionale, e all'Allegato A2 Norme per la gara, nonché la relazione tecnica modificati ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs 36/2023;
- **di rettificare** le prenotazioni di spesa di cui alla determinazione RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022 per come di seguito riportato:

A) in € **1.076.730,90** iva inclusa la somma occorrente per la gestione del servizio iva inclusa così suddivisa;

- € **430.692,36** per l'annualità 2024;

- € **646.038,54** per l'annualità 2025;

B) in € 2.563,06 la somma necessaria a coprire i costi della Centrale Unica di Committenza;

C) in € 2.300,00 la somma necessaria a coprire i costi della Commissione Giudicatrice

D) in € 3.200,00 i costi necessari a coprire le spese concernenti la pubblicazione del bando di gara e del relativo esito ai sensi del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

E) in € 13.330,95 i costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche ai sensi dell' art. 45 D.Lgs 36/2023;

- **di approvare** lo schema di contratto di cui all'allegato B;
- **di dare atto che** la somma necessaria alla copertura dei costi derivanti dall'affidamento dell'appalto in trattazione è determinata presuntivamente in €**1.076.730,90** incluso iva;
- **di disimpegnare la somma di** € 19.624,66 sul piano dei conti 1.04.01.02.003 (capitolo 1917/0) del bilancio 2023 con le specifiche riportate di seguito:

- € 3.848,60 per Costi Centrale Unica di Committenza;

- € 2.500,00 per Costi della Commissione Giudicatrice;

- € 2.500,00 Spese concernenti la pubblicazione del bando di gara ed esito di gara;

- € 10.776,06 per Costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche;

- **di impegnare** la somma di € 5.763,65 sul piano dei conti 1.04.01.02.003 (capitolo 1917/0) del bilancio 2023 con le specifiche di seguito riportate:

- € 2.563,65 per Costi Centrale Unica di Committenza

- € 3.200,00 per Spese concernenti la pubblicazione del bando di gara ed esito di gara;

- **di impegnare** la somma di € 2.300,00 per Costi della Commissione Giudicatrice sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2023;

- **di impegnare** € 13.330,95 per Costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2024,

- **di dare atto che** la somma necessaria alla copertura dei costi discendenti dalla procedura di gara sono determinati in € 5.763,65 da impegnare sul piano dei conti 1.04.01.02.003 già capitolo 1917/0 del bilancio 2023; € 2.300,00 da impegnare sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2023 ed € 13.330,95 sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2024; con le specifiche riportate nella tabella seguente:

• 2563,65	• Costi Centrale Unica di Committenza
• € 2.300,00	• Costi della Commissione Giudicatrice
• € 3.200,00	• Spese concernenti la pubblicazione del bando di gara ed esito di gara
• € 13.330,95	• Costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche

- **di prenotare** per la gestione del servizio la somma di € **1.076.730,90** sul piano dei conti 1.04.01.02.003 già capitolo 1917/0 del bilancio pluriennale 2023/2025;

- **di demandare** a successivo atto la prenotazione delle somme necessarie all'eventuale rinnovo

- **di demandare** a successivo atto l'impegno previa aggiudicazione e la nomina del DEC

- **di trasmettere** alla CUC della città metropolitana di Reggio Calabria la presente determinazione, il capitolato speciale d'oneri per l'affidamento della gestione del Progetto SAI Cat. Ordinari, unitamente all'Allegato A1 capitolato prestazionale, e all'Allegato A2 Norme per la gara, nonché la relazione tecnica al fine di procedere all'espletamento della gara
- **di specificare** che il contributo ANAC sarà liquidato dal Settore Avvocatura- Servizio gare e appalti;
- **di accertare**, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura	Scadenza pagamento	importo
28/02/24	31/03/24	€ 2.563,65
28/02/24	31/03/24	€ 2.300,00
28/02/24	31/03/24	€ 3.200,00
28/02/24	31/03/24	€ 13.330,95

- **Di accertare**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147-bis comma 1 del d.lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
- **di attestare**, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n.190/2010, l'inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del sottoscritto Responsabile del procedimento;
- **di confermare** tutto il restante contenuto della determinazione RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022;
- **di specificare che:**
 - il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet in Amministrazione trasparente ai sensi del D.lgs. 33/2013, dell'art. 9 del DPR 62/13;
 - il presente atto è adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente Piano per la prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il sottoscritto Responsabile attesta, con la sottoscrizione del presente atto e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anti-corruzione, il rispetto della privacy, che consentono al Dirigente di assumere il presente provvedimento.

Dott.ssa Gisella Ferraro

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

IL DIRIGENTE

Vista la sopra esposta proposta;
Ritenendola meritevole di approvazione

DETERMINA

- **di dare atto** che le premesse sono parte integrante e sostanziale;
- **di rettificare** gli atti di gara approvati con determinazione RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022;
- **di approvare** conseguentemente il capitolato speciale d'oneri per l'affidamento della gestione del Progetto SAI Cat. Ordinari, unitamente all'Allegato A1 capitolato prestazionale, e all'Allegato A2 Norme per la gara, nonché la relazione tecnica modificati ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs 36/2023;

- **di rettificare** le prenotazioni di spesa di cui alla determinazione RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022 per come di seguito riportato:

A) in € **1.076.730,90** iva inclusa la somma occorrente per la gestione del servizio iva inclusa così suddivisa;

- € **430.692,36** per l'annualità 2024;

- - € **646.038,54** per l'annualità 2025

B) in € 2.563,06 la somma necessaria a coprire i costi della Centrale Unica di Committenza;

C) in € 2.300,00 la somma necessaria a coprire i costi della Commissione Giudicatrice

D) in € 3.200,00 i costi necessari a coprire le spese concernenti la pubblicazione del bando di gara e del relativo esito ai sensi del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

E) in € 13.330,95 i costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche ai sensi dell' art. 45 D.Lgs 36/2023;

- **di rettificare** e approvare conseguentemente il capitolato speciale d'oneri per l'affidamento della gestione del Progetto SAI Cat. ordinari, unitamente all'Allegato A1 capitolato prestazionale, e all'Allegato A2 Norme per la gara, nonché la relazione tecnica modificati ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs 36/2023;

- **di approvare** lo schema di contratto di cui all'allegato B;

- **di dare atto che** la somma necessaria alla copertura dei costi derivanti dall'affidamento dell'appalto in trattazione è determinata presuntivamente in €**1.076.730,90** incluso iva:

- **di disimpegnare la somma di** € 19.624,66 sul piano dei conti 1.04.01.02.003 (capitolo 1917/0) del bilancio 2023 con le specifiche riportate di seguito:

- - € 3.848,60 per Costi Centrale Unica di Committenza;

- - € 2.500,00 per Costi della Commissione Giudicatrice;

- - € 2.500,00 per Spese concernenti la pubblicazione del bando di gara ed esito di gara;

- - € 10.776,06 per Costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche;

- **di impegnare** la somma di € 5.763,65 sul piano dei conti 1.04.01.02.003 (capitolo 1917/0) del bilancio 2023 con le specifiche di seguito riportate:

- € 2.563,65 per Costi Centrale Unica di Committenza

- € 3.200,00 per Spese concernenti la pubblicazione del bando di gara ed esito di gara;

- **di impegnare** la somma di € 2.300,00 per Costi della Commissione Giudicatrice sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2023;

- **di impegnare** la somma di € 13.330,95 per Costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2024,

- **di dare atto che** la somma necessaria alla copertura dei costi discendenti dalla procedura di gara sono determinati in € 5.763,65 da impegnare sul piano dei conti 1.04.01.02.003 già capitolo 1917/0 del bilancio 2023; € 2.300,00 da impegnare sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2023 ed € 13.330,95 da impegnare sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1917/1) del bilancio 2024 con le specifiche riportate nella tabella seguente:

• € 2.563,65	• Costi Centrale Unica di Committenza
• € 2.300,00	• Costi della Commissione Giudicatrice
• € 3.200,00	• Spese concernenti la pubblicazione del bando di gara ed esito di gara
• € 13.330,95	• Costi connessi agli incentivi delle funzioni tecniche

- **di prenotare** per la gestione del servizio la somma di € **1.076.730,90** sul piano dei conti 1.04.01.02.003 già capitolo 1917/0 del bilancio pluriennale 2023/2025;

- **di demandare** a successivo atto la prenotazione delle somme necessarie all'eventuale rinnovo;
- **di demandare** a successivo atto l'impegno previa aggiudicazione e la nomina del DEC
- **di trasmettere** alla CUC della città metropolitana di Reggio Calabria la presente determinazione, il capitolato speciale d'oneri per l'affidamento della gestione del Progetto SAI Cat. Ordinari, unitamente all'Allegato A1 capitolato prestazionale, e all'Allegato A2 Norme per la gara, nonché la relazione tecnica al fine di procedere all'espletamento della gara
- **di specificare** che il contributo ANAC sarà liquidato dal Settore Avvocatura- Servizio gare e appalti;
- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura	Scadenza pagamento	importo
28/02/24	31/03/24	€ 2.563,65
28/02/24	31/03/24	€ 2.300,00
28/02/24	31/03/24	€ 3.200,00
28/02/24	31/03/24	€ 13.330,95

- di **attestare** l'inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale da parte del sottoscritto Dirigente del Settore;
- **di dichiarare** ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
- **di confermare** tutto il restante contenuto della determinazione RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/2022;
- **di disporre** la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale, nonché la pubblicazione ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art 29 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art 37 del D.L.gs 33/2013 e la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'art 1 co. 32 della legge 190/2012.

Dott.ssa Gisella Ferraro

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

Il Dirigente

d.ssa Ida Virginia Bufano

in sostituzione

avv. Alessandra Belvedere

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta **n.ro 1989** del **12/12/2023** esprime parere **FAVOREVOLE**.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente **Avv. BELVEDERE ALESSANDRA** in data **14/12/2023**.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della proposta n. **1989** del

12/12/2023, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, esprime parere: **FAVOREVOLE**.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:

IMPEGNI

Impegno				Codice di Bilancio				Piano dei Conti		Importo
Anno	Capitolo	Num.	Progr.	Miss	Progr	Titolo	M.Ag	Codice	Descrizione	Euro
2023	1917	794	1	12	04	1	04	1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	2.563,65
2023	1917	795	1	12	04	1	04	1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	3.200,00
2023	1917	796	1	12	04	1	03	1.03.02.11.002	Assistenza psicologica, sociale e religiosa	2.300,00
2023	1917	797	1	12	04	1	03	1.03.02.11.002	Assistenza psicologica, sociale e religiosa	13.330,95

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Dirigente **Dott.ssa AIELLO NADIA il 15/12/2023.**

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3553

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione **Avv. BELVEDERE ALESSANDRA** attesta che in data **18/12/2023** si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro **1387** con oggetto: **Rettifica determina RS n 230 del 07/12/2022 RG n. 1274 del 12/12/202 e degli allegati atti di gara d'appalto servizio di accoglienza ed integrazione di carattere ordinario per titolari di protezione internazionale.CIG A02F411DCC CUP.C89G22000820001.**

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000.

Nota di pubblicazione firmata da **Avv. BELVEDERE ALESSANDRA il 18/12/2023.**

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.